
UCHWAŁA NR II/8/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania Burmistrza Toszka z realizacji 
"Programu współpracy Gminy Toszek w roku 2023 z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie" 

Działając na podstawie art. 18 ust. 1, ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) w związku z art. 5a ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 571) oraz Uchwałą nr XLVIII/566/2022 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 26 października 2022 r. 
w sprawie przyjęcia "Programu współpracy Gminy Toszek w roku 2023 z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie", na wniosek Burmistrza Toszka 

Rada Miejska w Toszku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie Burmistrza Toszka z realizacji „Programu współpracy Gminy Toszek 
w roku 2023 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie" w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Toszka. 

§ 3. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Toszku  
 

Rafał Kucharczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279DC8FE-F71B-418B-97BE-AAB903E0F0E1. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

Sprawozdanie z realizacji  

„Programu współpracy Gminy Toszek w roku 2023 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571) 

 

 

 

 

 

 

Autor: Referat Organizacyjny 

Urząd Miejski w Toszku  

Załącznik do uchwały Nr II/8/2024

Rady Miejskiej w Toszku

z dnia 28 maja 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279DC8FE-F71B-418B-97BE-AAB903E0F0E1. Podpisany Strona 1



Sprawozdanie z realizacji 
„Programu współpracy Gminy Toszek w roku 2023 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” 
___________________________________________________________________________________________________________ 

 

SPIS TREŚCI 
 

WSTĘP ............................................................................................................................................................. 3 

Rozdział 1  - Dane liczbowe  ....................................................................................................................... 4 

§ 1. Liczba ofert złożonych przez organizacje na realizację zadań publicznych 

z wyszczególnieniem ofert złożonych w drodze otwartych konkursów ofert i w trybie 

pozakonkursowym (tzw. „małe granty”) ................................................................................................... 4 

§ 2. Łączna suma przyznanych dotacji – wysokość środków finansowych przekazanych 

organizacjom  pozarządowym z budżetu Gminy Toszek na realizację zadań publicznych ............... 4 

Rozdział 2 - Organizacje, którym zlecono realizację zadań publicznyhch Gminy Toszek w roku 

2023 w drodze otwartego konkursu ofert .................................................................................................. 6 

§ 1. Liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert ................................................................................ 6 

§ 2. Liczba organizacji, którym zlecono realizację zadań publicznych w drodze otwartego konkursu 

ofert wraz z kwotami przyznanych dotacji ................................................................................................ 6 

§ 3. Zrealizowane zadania publiczne oraz osiągnięte efekty ................................................................... 7 

Rozdział 3 – Zadania publiczne Gminy Toszek realizowane w roku 2023 przez organizacje 

pozarządowe, którym zlecono ich realizację z pominięciem procedury otwartego konkursu 

ofert (tzw. „małe granty”)........................................................................................................................... 14 

§ 1. Liczba organizacji, którym zlecono realizację zadań publicznych z pominięciem procedury 

otwartego konkursu ofert oraz kwoty dotacji .......................................................................................... 14 

§ 2. Zrealizowane zadania oraz osiągnięte efekty.................................................................................... 15 

Rozdział 4 – Informacje o niewykonaniu umowy o realizacje zadania publicznego  ................... 21 

§ 1. Liczba organizacji, z którymi rozwiązano umowy, nazwy organizacji, nazwy zadań, wysokość 

przyznanych im dotacji oraz przyczyny rozwiązania umowy .............................................................. 21 

§ 2. Liczba organizacji, które nie złożyły w terminie sprawozdań końcowych (nazwy organizacji, 

nazwy zadań, wysokość przyznanej dotacji oraz podjęty tok postępowania) .................................... 21 

Rozdział  5 – Podsumowanie przyjętych form współpracy  ................................................................ 21 

§ 1. Suma środków finansowych niewykorzystanych przez organizacje pozarządowe 

w roku 2023 ................................................................................................................................................... 21 

§ 2. Informacja o niefinansowych formach współpracy .......................................................................... 22 

PODSUMOWANIE ..................................................................................................................................... 39 

 

 

  

  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279DC8FE-F71B-418B-97BE-AAB903E0F0E1. Podpisany Strona 2



Sprawozdanie z realizacji 
„Programu współpracy Gminy Toszek w roku 2023 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” 
___________________________________________________________________________________________________________ 

WSTĘP 

Program współpracy z organizacjami pozarządowymi to dokument określający zasady 
polityki realizowanej przez organ administracji publicznej wobec tzw. trzeciego sektora 
- pozarządowego. Zgodnie z art. 5a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571, dalej: „u.d.p.p.w”) przyjmowanie 
rocznych programów współpracy z organizacjami pozarządowymi jest obowiązkiem każdej 
jednostki samorządu terytorialnego. 

Wypełniając w/w dyspozycję ustawową w roku 2023 współpraca Gminy Toszek 
z organizacjami pozarządowymi została określona w programie przyjętym Uchwałą 
nr XLVIII/566/2022 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 26 października 2022 r. w sprawie przyjęcia 
„Programu współpracy Gminy Toszek w roku 2023 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie”, zwanym dalej „Programem”.  

Dokument określał obszary, zasady oraz formy współpracy z organizacjami pozarządowymi 
wraz z wykazem zadań priorytetowych planowanych do realizacji w ramach 
tej współpracy. Ubiegłoroczny Program pozwalał na prowadzenie działań zmierzających 
do osiągnięcia głównego celu, jakim była efektywna realizacja zadań publicznych oraz 
sprecyzowanie (skonkretyzowanie) zasad i form współpracy Gminy Toszek z organizacjami 
działającymi na terenie gminy, które są jednym z kluczowych partnerów w realizacji zadań 
publicznych na rzecz mieszkańców poprzez budowanie harmonijnej i partnerskiej współpracy 
pomiędzy samorządem a organizacjami działającymi na terenie gminy. Postanowienia Programu 
stworzyły prawne warunki do inicjowania i rozwoju współpracy samorządu terytorialnego 
z organizacjami pozarządowymi w sferze realizacji zadań publicznych.  

Spośród listy celów szczegółowych można wymienić:  
1) wsparcie działań organów gminy w zakresie diagnozowania, rozwiązywania 

oraz identyfikowania potrzeb i problemów mieszkańców; 
2) wzrost kapitału społecznego (aktywizacja społeczności lokalnej) poprzez tworzenie 

przyjaznych warunków do zwiększenia aktywności mieszkańców gminy, zaangażowania 
lokalnej społeczności w proces definiowania i rozwiązywania problemów społecznych 
oraz do powstawania inicjatyw i struktur funkcjonujących na ich rzecz; 

3) poprawę jakości życia mieszkańców gminy i pełniejsze zaspokojenie ich potrzeb 
poprzez budowanie lokalnego społeczeństwa obywatelskiego i wspomaganie rozwoju 
społeczności lokalnej; 

4) integrację podmiotów realizujących zadania publiczne; 
5) racjonalne wykorzystywanie publicznych środków finansowych; 
6) zwiększenie współudziału/współpracy z organizacjami w zakresie realizacji gminnych 

programów, polityk i strategii; 
7) tworzenie przyjaznego środowiska dla powstawania i funkcjonowania nowych organizacji.  

Rok 2023 to czas kontynuowania rozwoju kreatywności organizacji pozarządowych, 
budowania solidarności oraz harmonijnej atmosfery pomiędzy członkami organizacji.  

Niniejsze opracowanie opisuje sposób realizacji Programu oraz przyjęte formy współpracy, 
jak i szczegółowy zakres przedmiotowy i priorytetowe zadania wraz ze stopniem osiągnięcia 
założonych celów.   

Zgodnie z art. 5a ust. 3 u.d.p.p.w. organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, 
nie później niż do dnia 31 maja każdego roku, jest obowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu 
jednostki samorządu terytorialnego oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej 
sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni. 

Niniejsze opracowanie stanowi wykonanie w/w dyspozycji ustawowej.  
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279DC8FE-F71B-418B-97BE-AAB903E0F0E1. Podpisany Strona 3



Sprawozdanie z realizacji 
„Programu współpracy Gminy Toszek w roku 2023 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” 
___________________________________________________________________________________________________________ 

Rozdział 1 
Dane liczbowe 

 

§ 1. Liczba ofert złożonych przez organizacje na realizację zadań publicznych 
z wyszczególnieniem ofert złożonych w drodze otwartych konkursów ofert i w trybie 
pozakonkursowym (tzw. „małe granty”) 

1. W 2023 r. złożono następującą liczbę ofert: 
1) na realizację zadań publicznych Gminy Toszek w drodze otwartego konkursu ofert wpłynęło 

łącznie 8 ofert, w tym w zakresie: 
a) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej wpłynęło 7 ofert; 
b) ochrony i promocji zdrowia oraz działalności na rzecz osób niepełnosprawnych wpłynęła 

1 oferta; 
2) na realizację zadań publicznych Gminy Toszek z pominięciem procedury otwartego konkursu 

ofert (tzw. „małe granty”) - wpłynęło łącznie 15 ofert. 
 

2. Łączna ilość złożonych ofert nie jest adekwatna do ilości przyznanych dotacji w 2023 r. 
ze względu na: 
1) ograniczone możliwości finansowe Gminy Toszek, tj. brak środków finansowych   

na realizację wszystkich zadań, na które wpłyną oferty; 
2) niecelowość realizacji niektórych zadań publicznych; 
3) niespełnienie wymogów formalnych określonych przepisami prawa. 
 

3. Ilość zawartych umów na realizację zadań publicznych Gminy Toszek w roku 2023 wyniosła 
15, w tym: 
1) 8 umów zawarto w wyniku rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert; 
2) 7 umów zawarto w wyniku trybu pozakonkursowego (tzw. „małe granty”). 

 
 

§ 2. Łączna suma przyznanych dotacji – wysokość środków finansowych przekazanych 
organizacjom pozarządowym z budżetu Gminy Toszek na realizację zadań publicznych  

1. W Programie na realizację zadań publicznych Gminy Toszek w roku 2023 zaplanowano 
kwotę w wysokości 467.000,00 zł1. 
 

2. Łączna suma kwot dotacji przyznanych organizacjom pozarządowym, zarówno w trybie 
konkursowym, jak i z pominięciem procedury otwartego konkursu ofert (tzw. „małe granty”), 
na realizację zadań publicznych w roku 2023 wyniosła 468.999,95 zł (dla porównania w roku 2022 
suma przyznanych kwot dotacji wyniosła 417.750,00 zł, różnica wynosi zatem 51.249,95 zł).  
 

3. Wydatki z budżetu Gminy Toszek w roku 2023 zaplanowano na kwotę 71.200.459,45 zł2, 
z czego 467.000,00 zł zabezpieczono na finansową współpracę z organizacjami pozarządowymi, 
co daje 0,66 % (tj. porównywalnie do lat poprzednich, kiedy wskaźnik ten wynosił 0,7%).  
 

 

 

 

 

1 § 8 ust. 1 i 2 Programu stanowiącego załącznik do Uchwały nr XLIVIII/566/2022 Rady Miejskiej w Toszku 
z dnia 26 października 2022 r. w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Toszek w roku 2023 z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie” 

2 § 2 Uchwały nr L/600/2022 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu    
   Gminy Toszek na rok 2023 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279DC8FE-F71B-418B-97BE-AAB903E0F0E1. Podpisany Strona 4



Sprawozdanie z realizacji 
„Programu współpracy Gminy Toszek w roku 2023 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” 
___________________________________________________________________________________________________________ 

Wykres 1 
 

Plan wydatków z budżetu Gminy Toszek z przeznaczeniem na współpracę w roku 2023 

z organizacjami pozarządowymi w podziale na sfery zadań publicznych (ujęcie procentowe) 

 
 
 

źródło: Opracowanie własne na podstawie danych zawartych w ust. 2 i 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

47%

44%

5%

5%

Plan wydatków (po zmianach) z budżetu
Gminy Toszek z przeznaczeniem na współpracęęw 

roku 2023 z organizacjami pozarządowymi
w podziale na sfery zadań publicznych

1.  wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej - OTWARTY KONKURS OFERT

2. ochrona i promocja zdrowia - OTWARTY KONKURS OFERT 

3. kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego  - "małe granty" 

4. wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej - "małe granty"

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279DC8FE-F71B-418B-97BE-AAB903E0F0E1. Podpisany Strona 5



Sprawozdanie z realizacji 
„Programu współpracy Gminy Toszek w roku 2023 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” 
___________________________________________________________________________________________________________ 

Rozdział 2 
Organizacje, którym zlecono realizację zadań publicznych Gminy Toszek 

w roku 2023 w drodze otwartego konkursu ofert 

 

§ 1. Liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert 

W 2023 r. przeprowadzono 2 otwarte konkursy ofert na:  
1) realizację zadania publicznego Gminy Toszek w zakresie ochrony i promocji zdrowia 

oraz działalności na rzecz osób niepełnosprawnych w okresie od dnia 2 stycznia 2023 r. 
do dnia 31 grudnia 2023 r.;  

2) realizację zadania publicznego Gminy Toszek w zakresie wspierania i upowszechniania kultury 
fizycznej w okresie od dnia 2 stycznia 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r. 

 
 

§ 2. Liczba organizacji, którym zlecono realizację zadań publicznych w drodze otwartego 
konkursu ofert wraz z kwotami przyznanych dotacji 

Realizację zadań publicznych Gminy Toszek zlecono w 2023 r. łącznie 9 organizacjom wyłonionym 
w drodze otwartego konkursu ofert, udzielając dotacji n/w podmiotom (vide: tabela 1): 
 

 
Tabela 1 

Wykaz organizacji pozarządowych, którym udzielono w 2023 r. dotacji 
w drodze otwartego konkursu ofert wraz ze wskazaniem kwot dotacji3 

 

Lp. 
Nazwa podmiotu,  

któremu udzielono dotacji  
w drodze otwartego konkursu ofert 

Sfera zadań publicznych 
Kwota udzielonej 

dotacji 

1. Caritas Diecezji Gliwickiej 

ochrona i promocja zdrowia 
oraz działalność na rzecz osób 

niepełnosprawnych 
207.000,00 zł 

2. 
Klub Sportowy 

 „Zamkowiec” w Toszku 

wspieranie i upowszechnianie  
kultury fizycznej 

 

44.000,00 zł 

3. 
Ludowy Klub Sportowy  
„Przyszłość” Ciochowice 

53.000,00 zł 

4. 
Ludowy Klub Sportowy  

„Orzeł” Paczyna 
z siedzibą w Paczynie  

34.000,00 zł 

5. 
Uczniowski Ludowy Klub 

Sportowy 
 „Ruch” w Pniowie 

28.000,00 zł 

 

3 Dane dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Toszek (zakładka: „ORGANIZACJE POZARZĄDOWE”) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279DC8FE-F71B-418B-97BE-AAB903E0F0E1. Podpisany Strona 6



Sprawozdanie z realizacji 
„Programu współpracy Gminy Toszek w roku 2023 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” 
___________________________________________________________________________________________________________ 

Lp. 
Nazwa podmiotu,  

któremu udzielono dotacji  
w drodze otwartego konkursu ofert 

Sfera zadań publicznych 
Kwota udzielonej 

dotacji 

6. Klub Łuczniczy A3D Toszek 

wspieranie i upowszechnianie  
kultury fizycznej 

 

25.000,00 zł 

7. 
Ludowy Zespół Sportowy 

Toszecka Akademia Piłkarska 
24.000,00 zł 

8. 
Towarzystwo Przyjaciół Ziemi 

Toszeckiej 
12.000,00 zł 

RAZEM: 427.000,00 zł 

 
źródło: opracowanie własne 

 

 

§ 3. Zrealizowane zadania publiczne oraz osiągnięte efekty  

1. Realizację zadań w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w drodze otwartego 
konkursu ofert zlecono 8 klubom sportowym: 
1) Klub Sportowy „Zamkowiec” w Toszku: 

a) realizowane zadania: 

− przeprowadzenie w sumie 530 godzin szkoleń oraz treningów sportowych; 

− zagospodarowanie czasu wolnego dzieci, młodzieży i dorosłych 50 członków klubu; 

− rozegranie 40 meczów (ligowych oraz sparingowych); 

− nauka „zdrowej rywalizacji” i współpracy w grupie; 

− zakup sprzętu sportowego (piłek treningowych); 

− rozwój umiejętności sportowych; 
b) osiągnięte efekty:  

− podniesienie poziomu świadomości dzieci, młodzieży, a także dorosłych mieszkańców  
Gminy Toszek dotyczące sposobów aktywnych form spędzania czasu wolnego; 

− podniesienie sprawności fizycznej uczestników; 

− poprawa wyników sportowych klubu; 

− zwiększenie sprawności ruchowej i poprawa kondycji zdrowotnej zawodników; 

− poprawa umiejętności sportowych zawodników; 
c) udział środków finansowych własnych organizacji w realizację zadania publicznego 

(zgodnie z umową) – 12.000,00 zł; 
d) wysokość wkładu własnego (rzeczowego lub/i osobowego) organizacji (zgodnie 

z umową) – 30.800,00 zł. 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279DC8FE-F71B-418B-97BE-AAB903E0F0E1. Podpisany Strona 7



Sprawozdanie z realizacji 
„Programu współpracy Gminy Toszek w roku 2023 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” 
___________________________________________________________________________________________________________ 

 
Rysunek 1 

 
Fotorelacja z meczu organizowanego w 2023 r. prze Klub Sportowy „Zamkowiec” w Toszku  

na boisku sportowym w Toszku  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Toszku 
 

 
2) Ludowy Klub Sportowy „Przyszłość” Ciochowice: 

a) realizowane zadania: 

− zorganizowanie i rozegranie 50 zawodów (meczów), w tym 30 dla dorosłych i 20 
dla dzieci; 

− propagowanie aktywnego i zdrowego trybu życia; 

− zapewnienie zdrowych form spędzania wolnego czasu; 

− zrealizowanie 392 godziny działalności szkoleniowej dzieci i młodzieży poprzez 
przeprowadzenie 196 zajęć (treningów) po 2 godziny każdy; 

− zakupienie nowego sprzętu piłkarskiego niezbędnego do prawidłowej realizacji zadania 
(buty piłkarskie, koszulki, piłki); 

− zorganizowanie turnieju skata o Puchar Burmistrza Toszka (09.12.2023 r.); 

− kształtowanie nawyku aktywnego spędzania wolnego czasu; 

− kształtowanie podania, dośrodkowania w biegu, taktyki oraz budowa zdolności 
motorycznych uczestników zadania; 

− wykonanie prac fizycznych przy obiekcie sportowym, w tym prac porządkowych 
w ramach wolontariatu;  

b) osiągnięte efekty: 

− poprawa techniki, wytrzymałości i motoryki, udoskonalenie uzdolnień sportowych; 

− utrzymanie drużyny w rozgrywkach klasy okręgowej; 

− zwiększenie poziomu samoorganizacji; 

− zapewnienie poziomu rozwoju fizycznego dzieci, młodzieży i dorosłych;  

− integracja społeczna uczestników zadania; 

− zapewnienie zdrowych form spędzania wolnego czasu poprzez udział w rozgrywkach 

i zawodach sportowych; 

− zrealizowanie planu zajęć szkoleniowych w zakresie dyscypliny piłki nożnej; 

− propagowanie aktywnego i zdrowego trybu życia; 
c) udział środków finansowych własnych organizacji w realizację zadania publicznego 

(zgodnie z umową) – 14.801,50 zł; 
d) wysokość wkładu własnego (rzeczowego i osobowego) organizacji (zgodnie 

z umową) – 27.991,32 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279DC8FE-F71B-418B-97BE-AAB903E0F0E1. Podpisany Strona 8



Sprawozdanie z realizacji 
„Programu współpracy Gminy Toszek w roku 2023 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” 
___________________________________________________________________________________________________________ 

 
Rysunek 2 

 
Zdjęcie z meczu organizowanego 

w 2023 r. 
 przez Ludowy Klub Sportowy 

„Przyszłość” Ciochowice 
 
 

źródło:   
archiwum Urzędu Miejskiego w Toszku 

 
 
 
 

 
3) Ludowy Klub Sportowy „Orzeł” Paczyna z siedzibą w Paczynie: 

a) realizowane zadania: 

− przeprowadzenie w sumie 43 treningów sportowych; 

− przeprowadzenie zajęć rekreacyjno-sportowych, szkoleń dzieci, młodzieży i dorosłych; 

− rozegranie 15 meczów w grupie B w rozgrywkach Śląskiego Związku Piłki Nożnej 
(6 na wyjeździe oraz 9 na boisku sportowym w Paczynie); 

− wykonanie prac fizycznych przy obiekcie sportowym, w tym prac porządkowych 
w ramach wolontariatu;  

− doskonalenie umiejętności zawodników; 
b) osiągnięte efekty: 

− podniesienie świadomości dzieci, młodzieży i dorosłych z terenu sołectwa Paczyny  

na temat korzyści płynących z uprawiania ćwiczeń fizycznych; 

− poprawa stanu zdrowia uczestników, w tym przeciwdziałanie wadom postawy; 

− wzmacnianie zachowań „fair play”; 

− propagowanie aktywnego i zdrowego trybu życia; 

− pierwsza rundę sezonu 2023/2024 zakończono na 11. miejscu; 
c) udział środków finansowych własnych organizacji w realizację zadania publicznego 

(zgodnie z umową) – 0,00 zł; 
d) wysokość wkładu własnego (rzeczowego i osobowego) organizacji (zgodnie z umową) 

– 29.181,60 zł.  
 
 

Rysunek 3 
 

 

Fotorelacja z meczu organizowanego w  2023 r.  
przez  Ludowy Klub Sportowy „Orzeł”  

z siedzibą w Paczynie 
 
 
 
 
 

źródło:  
 archiwum Urzędu Miejskiego w Toszku 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279DC8FE-F71B-418B-97BE-AAB903E0F0E1. Podpisany Strona 9



Sprawozdanie z realizacji 
„Programu współpracy Gminy Toszek w roku 2023 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” 
___________________________________________________________________________________________________________ 

4) Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „Ruch” w Pniowie: 
a) realizowane zadania: 

− przeprowadzenie zajęć teoretycznych i szkoleniowych (dla członków grupy 
wyczynowej oraz dla mieszkańców Gminy Toszek); 

− przeprowadzenie zgrupowania w okresie ferii zimowych oraz w okresie letnim; 

− udział w rozgrywkach ligowych; 

− uczestnictwo (dzieci i młodzieży) w wojewódzkich turniejach kwalifikacyjnych;  
b) osiągnięte efekty: 

− podniesienie poziomu sportowego uczestników zadania; 

− wzrost świadomości o korzyściach wynikających z uprawiania sportu; 

− zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży; 

− promocja tenisa stołowego oraz Gminy Toszek poprzez uczestnictwo w turniejach 
i rozgrywkach drużynowych organizowanych przez Śląski Związek Tenisa Stołowego, 
w którym Uczniowski Lubowy Klub Sportowy „Ruch” w Pniowie jako drużyna 
otrzymała 1. miejsce; 

− zdobycie 1. miejsca w IV lidze drużyny mężczyzn i awans do III ligii; 

− wzrost popularności tenisa stołowego na szczeblu lokalnym; 
c) udział środków finansowych własnych organizacji w realizację zadania publicznego 

(zgodnie z umową) – 1.000,00 zł; 
d) wysokość wkładu własnego (osobowego) organizacji (zgodnie z umową) – 6.999,00 zł. 

 

5) Klub Łuczniczy A3D Toszek: 
a) realizowane zadania: 

− przeprowadzenie działalności szkoleniowej w formie treningów - przeprowadzenie 
24 treningów łuczniczych dla 151 osób (łącznie 72 godziny); 

− zorganizowanie zajęć sportowych w formie ogólnorozwojowego treningu łuczniczego; 

− propagowanie aktywnego i zdrowego trybu życia; 

− zapewnienie alternatywnych i zdrowych form spędzania wolnego czasu; 

− uczestnictwo w 14 zawodach i turniejach sportowych o zasięgu lokalnym, 
wojewódzkim i ogólnopolskim, w którym wzięły udział 52 osoby stając każdorazowo 
na podium i zdobywając łącznie:  

→ indywidualnie: 10 razy złoto, 6 razy srebro, 6 razy brąz, 

→ drużynowo: złoto oraz tytuły mistrzowskie;  

− zdobycie przez zawodnika klubu tytułu Drużynowego Mistrza Świata, a indywidualnie 
Wicemistrza Świata podczas zawodów Hyundai World Archery Champions; 

− zapewnienie optymalnego poziomu rozwoju fizycznego dzieci i młodzieży poprzez 
systematyczny udział w pozalekcyjnych zajęciach sportowych; 

− zakup nowego sprzętu sportowego do celów szkoleniowych, a także 
wykorzystywanego podczas turniejów w celu prezentacji, popularyzacji i promocji 
łucznictwa; 

b) osiągnięte efekty: 

− udział w zawodach łuczniczych; 

− przeprowadzenie cyklu treningów łuczniczych i ogólnorozwojowych; 

− przeprowadzenie szkolenia teoretyczno-praktycznego; 

− wzrost doświadczenia, a tym samym kompetencji zawodników; 

− poprawa kondycji i sprawności fizycznej członków klubu przez zwiększenie 
częstotliwości treningów i równomierny podział uczestników podczas szkolenia; 

− poprawa wizerunku i podniesienie prestiżu klubu oraz gminy;  

− promocja Gminy Toszek; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279DC8FE-F71B-418B-97BE-AAB903E0F0E1. Podpisany Strona 10



Sprawozdanie z realizacji 
„Programu współpracy Gminy Toszek w roku 2023 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” 
___________________________________________________________________________________________________________ 

− zwiększenie zainteresowania łucznictwem i integracja ze środowiskiem lokalnym; 

− wzrost popularności łucznictwa; 
c) udział środków finansowych własnych organizacji w realizację zadania publicznego 

(zgodnie z umową) – 3.600,00 zł; 
d) wysokość wkładu własnego (rzeczowego i osobowego) organizacji (zgodnie 

z umową) –10.000,00 zł. 
 

Rysunek 4 
 

Fotorelacja z V edycji turnieju Baltic Hit-Miss Archery Tournament - Turniej Śladami Rybaka, 
który się odbył 28-30.07.2023 w Policach, w którym zwyciężył przedstawiciel Klubu Łuczniczego A3D Toszek 

Pan Łukasz Przybylski  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Toszku 
 

 
 

6)   Ludowy Zespół Sportowy Toszecka Akademia Piłkarska: 
a) realizowane zadania: 

− rozwijanie ogólnej sprawności fizycznej wśród dzieci i młodzieży z terenów wiejskich 
poprzez regularne treningi i rozgrywki międzyklubowe – zaangażowanie 81 dzieci 
w wieku 6-13 lat z terenu gminy Toszek w regularne treningi piłki nożnej; 

− nauka zasad i techniki gry w piłkę nożną; 

− nauka pracy w zespole; 

− nauka zasad „fair play”; 

− udział meczach (sparingi i mecze międzyklubowe) oraz w turniejach organizowanych 
przez inne kluby w okolicach powiatu gliwickiego;  

− zorganizowanie rozgrywek halowych; 

− udział w 105 meczach (50 meczów jako gospodarz i 55 meczów wyjazdowych 
– jako gość); 

− organizacja treningów pod okiem wykwalifikowanej kadry trenerskiej - łącznie 1.247 
godzin treningu; 

− doskonalenie umiejętności motorycznych i taktycznych uczestników;  

− udział w imprezach sportowych i zawodach; 

− zakup odzieży sportowej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279DC8FE-F71B-418B-97BE-AAB903E0F0E1. Podpisany Strona 11



Sprawozdanie z realizacji 
„Programu współpracy Gminy Toszek w roku 2023 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” 
___________________________________________________________________________________________________________ 

b) osiągnięte efekty:  

− poprawa sprawności ruchowej i kondycji fizycznej poprzez aktywny udział 
w organizowanych spotkaniach sportowych; 

− poprawa sprawności ruchowej i kondycji fizycznej; 

− zapewnienie zdrowych form spędzania wolnego czasu dzieci poprzez udział  

w rozgrywkach i zawodach sportowych; 

− rozwój ogólnej sprawności fizycznej wśród dzieci z terenu Gminy Toszek poprzez 
regularne treningi i rozgrywki międzygrupowe, w tym wpisanie uczestników 
do Narodowej Bazy Talentów prowadzonej przez Polski Związek Piłki Nożnej; 

− wzrost zainteresowania sportowego wśród dzieci i młodzieży z terenu Gminy Toszek; 

− promocja Gminy Toszek jako partnera i współorganizatora imprez sportowych; 
c) udział środków finansowych własnych organizacji w realizację zadania publicznego 

(zgodnie z umową) -  43.687,23 zł; 
d) wysokość wkładu własnego (rzeczowego lub/i osobowego) organizacji (zgodnie 

z umową) – 9.855,00 zł. 
 

Rysunek 5 
 

Fotorelacja z treningu członków  Ludowego Zespołu Sportowego Toszecka Akademia Piłkarska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                           źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Toszku 
 

7)   Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Toszeckiej: 
a) realizowane zadania: 

− wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej poprzez upowszechnienie gry 
w badmintona; 

− pogłębianie zainteresowań sportowych oraz potrzeby czynnego (aktywnego) 
spędzania wolnego czasu; 

− zaznajomienie uczestników z zasadami (w tym techniką i taktyką) gry 
w badmintona; 

− zorganizowanie 142 godzin zajęć sportowych dla grupy liczącej około 40 osób; 

− doskonalenie sprawności kondycyjnej i koordynacyjnej uczestników; 
b) osiągnięte efekty:  

− przeprowadzenie zajęć treningowych (142 godziny); 

− zorganizowanie Rodzinnego Turnieju Badmintona dla mieszkańców Gminy Toszek; 

− udział 42 uczestników zajęć reprezentujących Gminę Toszek w różnych turniejach 
badmintona; 

− poznanie elementów techniki i taktyki gry w badmintona; 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279DC8FE-F71B-418B-97BE-AAB903E0F0E1. Podpisany Strona 12



Sprawozdanie z realizacji 
„Programu współpracy Gminy Toszek w roku 2023 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” 
___________________________________________________________________________________________________________ 

− wysokie wyniki uczestników zajęć na szkolnych, gminnych i powiatowych turniejach 
badmintona, a także klubowych turniejach o zasięgu ogólnopolskim; 

− rozwój ogólnej sprawności fizycznej; 

− promocja Gminy Toszek; 
c) udział środków finansowych własnych organizacji w realizację zadania publicznego 

(zgodnie z umową) -  0,00 zł; 
d) wysokość wkładu własnego (rzeczowego i osobowego) organizacji (zgodnie 

z umową) – 16.090,00 zł. 
 

 

2. Realizację zadań w zakresie ochrony i promocji zdrowia oraz działalności na rzecz osób 
niepełnosprawnych w trybie otwartego konkursu ofert zlecono 1 organizacji pozarządowej: 
1) Caritas Diecezji Gliwickiej z siedzibą przy ul. Ziemowita 2, 44-100 Gliwice: 

a) realizowane zadania: 

− wykonanie specjalistycznych usług pielęgniarskich i pielęgnacyjnych w domu 
pacjentów, którymi byli ludzie starsi, emeryci, renciści, bezrobotni, ludzie ciężko 
chorzy, samotni oraz niepełnosprawni;  

− wykonywanie specjalistycznych usług pielęgniarskich, w tym: 
▪ zapobieganie powstawaniu odleżyn i odparzeń; 
▪ pielęgnacja zalecana przez lekarza; 
▪ udzielanie pomocy niezbędnej w funkcjonowaniu osób chorych, starszych 

i niepełnosprawnych; 
▪ usługi rehabilitacji leczniczej w domu pacjenta; 
▪ usprawnianie i rehabilitacja chorych w szczególności po udarach, urazach, 

złamaniach; 

− prowadzenie edukacji zdrowotnej wobec pacjentów oraz ich rodzin (opiekunów/ 
domowników); 

− wypożyczanie sprzętu rehabilitacyjnego i środków pielęgnacyjnych; 

− rozpoznawanie stanu pacjenta i jego środowiska oraz ustalanie problemów 
zdrowotnych i socjalnych; 

− zapewnienie godnych warunków osobom starszym umożliwiających przywracanie 
sprawności fizycznej oraz samodzielną egzystencję; 

− rozpoznawanie stanu pacjenta i jego środowiska oraz ustalenie problemów 
zdrowotnych; 

− prowadzenie wymaganej dokumentacji medycznej i sprawozdawczości statystycznej 
obowiązującej w zakładach opieki zdrowotnej; 

b) osiągnięte efekty: 

− zapewnienie podstawowych oraz specjalistycznych usług opieki zdrowotnej, 
a także komfortu psychicznego ludzi starszych, niepełnosprawnych lub/i chorych; 

− objęcie stałą opieką 62 pacjentów z terenu gminy Toszek (tj. 6 pacjentów więcej 
niż w roku 2022); 

− wykonanie 4.278 wizyt domowych (tj. o 664 więcej niż w roku 2022); 

− wykonanie 1.741 czynności higienicznych (178 więcej niż w roku 2022); 

− wykonanie 21.360 zabiegów pielęgniarskich, w tym 2.360 domowej, przyłóżkowej 
rehabilitacji (654 więcej niż w roku poprzednim); 

− usprawnienie ruchowe pacjentów oraz podtrzymanie funkcji życiowych; 
c) udział środków finansowych własnych organizacji w realizację zadania publicznego 

(zgodnie z umową) – 0,00 zł; 
d) wysokość wkładu własnego (rzeczowego lub/i osobowego) organizacji (zgodnie 

z umową- 49.08,14 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279DC8FE-F71B-418B-97BE-AAB903E0F0E1. Podpisany Strona 13



Sprawozdanie z realizacji 
„Programu współpracy Gminy Toszek w roku 2023 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” 
___________________________________________________________________________________________________________ 

Rozdział 3 
Zadania publiczne Gminy Toszek realizowane w roku 2023 przez organizacje pozarządowe, 

 którym zlecono ich realizację z pominięciem procedury otwartego konkursu ofert 
(tzw. „małe granty”) 

 

§ 1. Liczba organizacji, którym zlecono realizację zadań publicznych z pominięciem 
procedury otwartego konkursu ofert oraz kwoty dotacji 

W roku 2023 realizację zadań publicznych z pominięciem procedury konkursowej, w trybie 

art. 19a u.d.p.p.w. (tzw. „małe granty”) zlecono łącznie 5 organizacjom, a liczba realizowanych 

w tym trybie zadań wyniosła 7.  

Tabela 2 

Wykaz przyznanych w roku 2023 dotacji w trybie pozakonkursowym, tzw. „małe granty” 
 wraz ze wskazaniem kwot przyznanych dotacji 

 

Lp. 

Nazwa podmiotu, 
któremu udzielono 

dotację w trybie 
pozakonkursowym 
(tzw. „małe granty”) 

Sfera zadań 
publicznych 

Nazwa 
realizowanego 

zadania 

Kwota  
przyznanej 

dotacji4 
(w zł) 

Udział 
środków  

finansowych 
własnych5 

(w zł) 

UWAGI: 

1. 

Towarzystwo 
Społeczno-Kulturalne 

Niemców 
Województwa 

Śląskiego, 
Koło Toszek kultura, sztuka, 

ochrona dóbr 
kultury 

i dziedzictwa 
narodowego 

 

„Rosenmontag – 
odrobina Nardeni 

 w Toszku” 
4.500,00 

0,00 
(powierzenie 

realizacji 
zadania) 

niewykorzystana 
kwota dotacji 

w wysokości 0,04 

zł została 
zwrócona 

 w wymaganym 
terminie  

2. 
„Rajd szlakiem 
zabytków Ziemi 
Toszeckiej 2023” 

2.750,00 1.250,00 - 

3. „Wieczór bajek 2023” 1.750,00 

0,00 
(powierzenie 

realizacji 
zadania) 

niewykorzystana 
kwota dotacji 
w wysokości 

0,01 zł została 
zwrócona 

 w wymaganym 
terminie 

4. 
Stowarzyszenie 

„RAZEM 
 DLA KOTULINA” 

„Razem maszerujemy 
dla naszej Małej 

Ojczyzny – promocja 
kultury śląskiej 

 i postaw 
patriotycznych wśród 

młodzieży poprzez 
zakup strojów 

dla sekcji mażoretek 
Magnolia”  

10.000,00 1.398,00 zł - 

 

4 Zgodnie z zawartymi umowami o powierzenie lub o wsparcie realizacji zadań publicznych 
5 Dane na podstawie złożonych uproszczonych sprawozdań z realizacji zadań publicznych Gminy Toszek 

w roku 2023 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279DC8FE-F71B-418B-97BE-AAB903E0F0E1. Podpisany Strona 14



Sprawozdanie z realizacji 
„Programu współpracy Gminy Toszek w roku 2023 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” 
___________________________________________________________________________________________________________ 

Lp. 

Nazwa podmiotu, 
któremu udzielono 

dotację w trybie 
pozakonkursowym 
(tzw. „małe granty”) 

Sfera zadań 
publicznych 

Nazwa 
realizowanego 

zadania 

Kwota  
przyznanej 

dotacji6 
(w zł) 

Udział 
środków  

finansowych 
własnych6 

(w zł) 

UWAGI: 

5. 

Ludowy Zespół 
Sportowy 

Toszecka Akademia 
Piłkarska 

wspieranie 
i 

upowszechnianie 
kultury fizycznej 

„Wakacje dzieci 
na sportowo z LZS 
Toszecką Akademią 
Piłkarską z Toszka” 

10.000,00 49.840,00 - 

6. 
Gliwicki Klub Karate 

Kyokushin  

„40-lecie istnienia  
Karate Kyokushin 

 w Toszku” 
7.000,00 

0,00 
(powierzenie 

realizacji 
zadania) 

- 

7. 
Związek Harcerstwa 

Polskiego  
Chorągiew Śląska 

„Harcerskie lato 
2023”  

6.000,00 49.000,00 - 

RAZEM: 42.000,00 zł _______ _______ 

 

źródło: opracowanie własne 
 

§ 2. Zrealizowane zadania oraz osiągnięte efekty 

1. W roku 2023 (podobnie jak w roku poprzednim – 2022) współpraca Gminy Toszek 
z organizacjami pozarządowymi w trybie pozakonkursowym dotyczyła sfery zadań publicznych 
obejmujących w szczególności zakres: 

1) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej; 
2) kultury, sztuki oraz ochrony dóbr dziedzictwa narodowego; 
3) działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży; 
4) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych. 

 

2. W roku 2023 w trybie pozakonkursowym (tzw. „małe granty”) udzielono dotacji 
5 różnym organizacjom pozarządowym, na realizację 7 n/w zadań publicznych: 
 

1) Towarzystwo Społeczno-Kulturalne Niemców Województwa Śląskiego, Koło Toszek  
a) nazwa zadania: „Rosenmontag – odrobina Nardenii w Toszku”; 
b) zrealizowane zadania: 

− zorganizowanie (w lutym 2023 r.) otwartej imprezy kulturalnej na Zamku w Toszku 
o zasięgu ponadlokalnym, odwołującej się do bogactwa kulturowego regionu 
nawiązując do tradycyjnych form świętowania w krajach niemieckojęzycznych; 

− zorganizowanie tradycyjnego dla krajów niemieckojęzycznych wydarzenia 
kulturalnego (w sobotę 11 lutego 2023 r.) dla 69 osób; 

− zagospodarowanie czasu wolnego dzieci, wspólne świętowanie karnawału; 

− zapoznanie uczestników wydarzenia z kulturą mniejszości niemieckiej; 
c) osiągnięte efekty: 

− integracja uczestników;  

 

6 Dane na podstawie złożonych uproszczonych sprawozdań z realizacji zadań publicznych Gminy Toszek 

w roku 2023 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279DC8FE-F71B-418B-97BE-AAB903E0F0E1. Podpisany Strona 15



Sprawozdanie z realizacji 
„Programu współpracy Gminy Toszek w roku 2023 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” 
___________________________________________________________________________________________________________ 

− udział istotnej liczby uczestników (69 osób) w wydarzeniu kulturalnym nawiązującym 

do tradycji mniejszości niemieckiej; 

− zaspokojenie potrzeb kulturalnych mieszkańców zainteresowanych pielęgnowaniem 

tradycji związanych z kulturą niemiecką; 

− promocja Gminy Toszek; 

− wzmocnienie poczucia tożsamości, integracja środowiska; 

− przełamywanie barier między większością polską a mniejszością niemiecką.  
 

 

2) Towarzystwo Społeczno-Kulturalne Niemców Województwa Śląskiego, Koło Toszek  
a) nazwa zadania: „Rajd szlakiem Zabytków Ziemi Toszeckiej”; 
b) zrealizowane zadania: 

− zorganizowanie po raz szesnasty dla wszystkich zainteresowanych „Rajdu  szlakiem 
zabytków Ziemi Toszeckiej 2023”, podczas którego odwiedzono i poznano historię 
interesujących obiektów o znaczeniu historycznym w okolicy Toszka 
(tematem przewodnim tym razem były postacie patronów i świętych czczonych 
w sposób  szczególny na Śląsku oraz najważniejsze regionalne sanktuaria), 
w szczególności: 
▪  kościół parafialny i kościół cmentarny w  Leśnicy u stóp Góry św. Anny, 
▪  kaplica św. Jana Nepomucena w Lichyni, 
▪  kościół św. Jadwigi w Zalesiu, 
▪  kościół Najświętszej Maryi Panny w Jaryszowie, 
▪  kaplica św. Jana Nepomucena w Ligocie Toszeckiej; 

− zapoznanie uczestników rajdu (grupa 90 osób) z historią regionalną 
oraz dziedzictwem kulturowym; 

− udział istotnej liczby osób (90 osób, dla porównania w poprzednim roku były 
to 72 osoby) w wydarzeniu propagującym dziedzictwo kulturowe;  

− wykonanie dokumentacji fotograficznej wydarzenia, opracowanie artykułu 
naukowego na temat jednego z obiektów zabytkowych na terenie Gminy Toszek; 

 
Rysunek 6 

 
Fotorelacja z wydarzenia „Rajd szlakiem Zabytków Ziemi Toszeckiej 2023” 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

źródło: 
archiwum Urzędu Miejskiego w Toszku 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279DC8FE-F71B-418B-97BE-AAB903E0F0E1. Podpisany Strona 16



Sprawozdanie z realizacji 
„Programu współpracy Gminy Toszek w roku 2023 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” 
___________________________________________________________________________________________________________ 

c) osiągnięte efekty: 

− pogłębienie znajomości uczestników rajdu na temat dziejów zwiedzonych miejsc 
historycznych; 

− popularyzacja historii lokalnej; 

− wzmocnienie/ pogłębienie lokalnej i regionalnej tożsamości uczestników rajdu; 

− wzrost poziomu świadomości uczestników rajdu w zakresie posiadanego 
dziedzictwa kulturowego; 

− dalsze przełamywanie barier pomiędzy mniejszością niemiecką a większością polską. 
 

 

3) Towarzystwo Społeczno-Kulturalne Niemców Województwa Śląskiego, Koło Toszek  
a) nazwa zadania: „Wieczór bajek 2023”; 
b) zrealizowane zadania: 

− zorganizowanie dwujęzycznej imprezy okolicznościowej dla dzieci w wieku 4-11 lat, 
podczas której uczestnicy poznali bajki prezentowane po niemiecku, po polsku 
i śląsku. Szczególną atrakcją była bajka o Toszku przeczytana przez jej autora 
ks. Grzegorza Poźniaka; 

− zorganizowanie zabaw i quizów dla dzieci; 

− przygotowanie podziękowań dla lektorów czytających bajki oraz poczęstunku 
dla wszystkich uczestników; 

c) osiągnięte efekty: 

− integracja uczestników;  

− udział istotnej liczby uczestników (47 osób) w wydarzeniu kulturalnym nawiązującym 

do tradycji mniejszości niemieckiej; 

− zaspokojenie potrzeb kulturalnych mieszkańców zainteresowanych pielęgnowaniem 

tradycji związanych z kulturą niemiecką; 

− promocja Gminy Toszek; 

− wzmocnienie poczucia tożsamości, integracja środowiska; 

− przełamywanie barier między większością polską a mniejszością niemiecką.  

 
 
 

Rysunek 7 
 

Wieczór bajek 2023 
 
 
 

źródło:  
archiwum Urzędu Miejskiego w Toszku 

 
 
 

 
4) Stowarzyszenie „RAZEM DLA KOTULINA” 

a) nazwa zadania: „Razem maszerujemy dla naszej Małej Ojczyzny – promocja kultury śląskiej 
i postaw patriotycznych wśród młodzieży poprzez zakup strojów dla sekcji mażoretek Magnolia”; 

b) zrealizowane zadania: 

− zakup 26 strojów defiladowych, 26 furażerek, 15 szt. pomponów oraz 5 par butów 
paradnych dla sekcji mażoretek Magnolia; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279DC8FE-F71B-418B-97BE-AAB903E0F0E1. Podpisany Strona 17



Sprawozdanie z realizacji 
„Programu współpracy Gminy Toszek w roku 2023 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” 
___________________________________________________________________________________________________________ 

− zaprezentowanie zakupionych strojów podczas Festynu Rodzinnego w Kotulinie 
(24 czerwca 2023 r.); 

c) osiągnięte efekty: 

− poprawa warunków estetycznych członków sekcji; 

− promocja Gminy Toszek. 

 
Rysunek 8 

 

Stroje defiladowe zakupione dla sekcji mażoretek Magnolia w 2023 r.  
w ramach realizowanego zadania publicznego 

 pn.  „Razem maszerujemy dla naszej Małej Ojczyzny – promocja kultury śląskiej 
i postaw patriotycznych wśród młodzieży poprzez zakup strojów dla sekcji mażoretek Magnolia” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Toszku 
 
 

5) Ludowy Zespół Sportowy Toszecka Akademia Piłkarska  
a) nazwa zadania: „Wakacje dzieci na sportowo z LZS Toszecką Akademią Piłkarską z Toszka”; 
b) zrealizowane zadania: 

− zorganizowanie letniego wypoczynku dla 33 dzieci w wieku 6-13 lat z terenu 
gminy Toszek w Ośrodku Kolonijno-Wczasowym „Korona” w Mikoszewie 
(8 noclegów); 

− przeprowadzenie 21 godzin treningów dla uczestników obozu; 

− umożliwienie zainteresowanym osobom udziału w zorganizowanych treningach 
w trakcie wakacji oraz skorzystania z atrakcji ośrodka wczasowego (siatkówka 
plażowa, koszykówa, kometka, tenis ziemny, piłka nożna); 

− zagospodarowanie czasu wolnego dzieci w trakcie wakacji; 
c) osiągnięte efekty: 

− integracja uczestników;  

− promocja zdrowego stylu życia; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279DC8FE-F71B-418B-97BE-AAB903E0F0E1. Podpisany Strona 18



Sprawozdanie z realizacji 
„Programu współpracy Gminy Toszek w roku 2023 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” 
___________________________________________________________________________________________________________ 

− wzrost sprawności fizycznej oraz świadomości dotyczącej korzyści płynących 

z uprawiania aktywności sportowej; 

− poprawa kondycji fizycznej oraz zdrowia dzieci i młodzieży. 
 

Rysunek 9 
 
 

Fotorelacja z wydarzenia 
 „Wakacje dzieci na sportowo z LZS Toszecką Akademią Piłkarską z Toszka” 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Toszku 

 
6) Gliwicki Klub Karate Kyokushin: 

a) nazwa zadania: „40-lecie istnienia Karate Kyokushin w Toszku”; 
b) zrealizowane zadania: 

− zorganizowanie na terenie toszeckiego zamku wydarzenia dla byłych i obecnych 
członków Toszeckiego Klubu Karate Kyokushin; 

− zaprezentowanie historii karate w Toszku; 

− zapewnienie aktywnej formy spędzania wolnego czasu poprzez wspólny trening oraz 
zorganizowanie wspólnych gier i zabaw sprawnościowych; 

c) osiągnięte efekty: 

− popularyzacja działalności stowarzyszenia; 

− uatrakcyjnienie oferty sportowo-kulturowej Gminy Toszek. 
 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279DC8FE-F71B-418B-97BE-AAB903E0F0E1. Podpisany Strona 19



Sprawozdanie z realizacji 
„Programu współpracy Gminy Toszek w roku 2023 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” 
___________________________________________________________________________________________________________ 

Rysunek 10 
 

Fotorelacja z wydarzenia organizowanego w ramach realizowanego zadania publicznego 
 pn.”40-lecie istnienia Karate Kyokushin w Toszku” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Toszku 

 
7) Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Śląska  

a) nazwa zadania: „„Harcerskie lato 2023” 
b) zrealizowane zadania: 

− zorganizowanie letniego wyjazdu (obozu harcerskiego) oraz kolonii zuchowej 
dla członków Szczepu Harcerskiego „IGNIS” w Toszku (udział wzięło 30 dzieci 
i młodzieży z terenu gminy Toszek) do miejscowości Miastko; 

− zorganizowanie zajęć sportowych i rekreacyjnych dla uczestników obozu 
(w szczególności: gry terenowe, gry zespołowe, zawody sportowe i wędrówki i inne) 

c) osiągnięte efekty: 

− integracja uczestników;  

− promocja zdrowego stylu życia; 

− wzrost sprawności fizycznej uczestników wyjazdu; 

− poprawa kondycji fizycznej oraz zdrowia dzieci i młodzieży uczestniczącej w obozie; 

− promocja Gminy Toszek. 
 
 
 

 
                      Rysunek 11 
 

Harcerskie lato 2023 
 
 

źródło: 
 archiwum Urzędu Miejskiego  
                   w Toszku 

 
 

 
 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279DC8FE-F71B-418B-97BE-AAB903E0F0E1. Podpisany Strona 20



Sprawozdanie z realizacji 
„Programu współpracy Gminy Toszek w roku 2023 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” 
___________________________________________________________________________________________________________ 

Rozdział 4 
Informacje o niewykonaniu umowy o realizację zadania publicznego 

 

§ 1. Liczba organizacji, z którymi rozwiązano umowy, nazwy organizacji, nazwy zadań, 
wysokość przyznanych im dotacji oraz przyczyny rozwiązania umowy 

W roku 2023 nie rozwiązano żadnej zawartej w roku 2023 umowy o wsparcie lub powierzenie 
realizacji zadania publicznego Gminy Toszek.  
 
§ 2. Liczba organizacji, które nie złożyły w terminie sprawozdań końcowych (nazwy 
organizacji, nazwy zadań, wysokość przyznanej dotacji oraz podjęty tok postępowania)  
 

W roku 2023 wszystkie organizacje pozarządowe złożyły sprawozdania w wymaganych terminach.  
 

Rozdział  5 
Podsumowanie przyjętych form współpracy 

 

§ 1. Suma środków finansowych niewykorzystanych przez organizacje  pozarządowe 
w roku 2023 

1. W roku 2023 na realizację zadań publicznych w budżecie jednostki samorządu terytorialnego, 

jaką jest Gmina Toszek zabezpieczono kwotę w wysokości: 467.000,00 zł7. 

2. Łączna kwota udzielonych dotacji w roku 2023, biorąc pod uwagę dotacje udzielone zarówno 

w trybie konkursowym, jak i z pominięciem procedury otwartego konkursu ofert, wyniosła łącznie: 

469.000,008, co stanowi 100,4% pierwotnie zabezpieczonych na ten cel środków budżetowych 

(ze względu na liczbę składanych wniosków w trybie uproszczonym, tzw. małe granty oraz kwotę 

realizowanych zadań dokonano zmiany budżetu poprzez jego zwiększenie o 2.000,00 zł. Kwota 

udzielonych dotacji jest równa sumie planu po zmianach). 

3. Niewykorzystane środki pochodzące z dotacji: 
1) dotyczy zadań realizowanych w wyniku otwartego konkursu ofert: 

a) Ludowy Klub Sportowy „Przyszłość” Ciochowice – 8,33 zł; 
b) Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Toszeckiej – 291,25 zł;  

2) dotyczy zadań realizowanych w trybie pozakonkursowym, tzw. „małe granty” 
- Towarzystwo Społeczno-Kulturalne Niemców Województwa Śląskiego – łącznie 0,05 zł 
(vide: tabela 2 sprawozdania). 

 

4. Łączna kwota (niewykorzystana kwota dotacji wraz z odsetkami) podlegająca zwrotowi 
do budżetu Gminy Toszek w roku 2023 wyniosła 299,63 zł (dla porównania w 2021 roku 
niewykorzystana kwota dotacji wynosiła 828,53 zł), co stanowi zaledwie 0,06% kwoty dotacji 
faktycznie udzielonych w roku 2023. Środki zostały faktycznie zwrócone na rachunek bankowy 
Gminy w roku 20249. 

 

7 Faktycznie zabezpieczona kwota zgodnie z Uchwałą nr L/600/2022 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 
22 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Toszek na rok 2023 
8 Kwota przyznanych zarówno w trybie konkursowym, jak i z pominięciem procedury otwartego konkursu ofert 
w 2023 r. dotacji celowych na realizację zadań publicznych 
9 Organizacje pozarządowe są zobligowane do zwrotu niewykorzystanej kwoty przyznanej dotacji w terminie 
15 dni od daty zakończenia realizacji zadania – tym samym w przypadku zadań realizowanych do 31 grudnia 
danego roku, zwrot środków następuje w kolejnym roku budżetowym  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279DC8FE-F71B-418B-97BE-AAB903E0F0E1. Podpisany Strona 21



Sprawozdanie z realizacji 
„Programu współpracy Gminy Toszek w roku 2023 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” 
___________________________________________________________________________________________________________ 

§ 2. Informacja o niefinansowych formach współpracy 

1. W ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi Gmina Toszek od lat użycza lokali 
użytkowych/pomieszczeń gospodarczych oraz wybranych nieruchomości (przykładowo boisk) 
będących własnością jednostki samorządu terytorialnego – w tym celu zawarto stosowne umowy 
użyczenia, przykładowo Gmina Toszek użycza: 
1) Ludowemu Klubowi Sportowemu „Przyszłość” Ciochowice obiekt użytkowy „Dom 

Sportowca” wraz z wyposażeniem (kocioł C.O.) o kubaturze 1.882 m3 i powierzchni 
zabudowy 654 m², powierzchni użytkowej 527 m² oraz boisko sportowe o powierzchni 
zabudowy  1,3100 ha, położonych w Ciochowicach przy ul. Szkolnej 19; 

 
 

Rysunek 12 
 

Boisko sportowe w Ciochowicach 

 
 

 

            źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Toszku 

 
 
 

2) Klubowi Sportowemu „Zamkowiec” w Toszku - kompleks boisk sportowych oraz budynek 
szatni dla sportowców o powierzchni użytkowej 358,9 m², położonych w Toszku 
przy ul. Karola Miarki 12; 

 
Rysunek 13 

 
Boisko sportowe „Zamkowiec” w Toszku 

 
 
 

źródło: 
archiwum Urzędu Miejskiego w Toszku 

 
 
 
 

3) Ludowemu Klubowi Sportowemu „Orzeł” Paczyna - boisko sportowe o powierzchni 
użytkowej 1,7000 ha oraz budynek szatni dla sportowców o powierzchni zabudowy 397 m², 
pow. użytkowej 116 m², położonych w Paczynie przy ul. Wiejskiej; 

 
 

Rysunek 14 
 

Boisko sportowe w Paczynie 
 
 

źródło: 
archiwum Urzędu Miejskiego w Toszku 

 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279DC8FE-F71B-418B-97BE-AAB903E0F0E1. Podpisany Strona 22



Sprawozdanie z realizacji 
„Programu współpracy Gminy Toszek w roku 2023 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” 
___________________________________________________________________________________________________________ 

4) Rzymsko-katolickiej parafii Wszystkich Świętych z siedzibą przy ul. Kościelnej 19, 
44-187 Sieroty – budynek gospodarczy o łącznej powierzchni 110 m2 położonego w Pniowie;  

5) Towarzystwu Społeczno-Kulturalnemu Niemców Województwa Śląskiego 
z siedzibą przy ul. Wczasowej 3, 47-4000 Racibórz - lokal użytkowy o łącznej powierzchni 
48,24 m2 położonego w Kotulinie przy ul. Świbskiej 5; 

6) Kołu Gospodyń Wiejskich w Kotulinie z siedzibą przy ul. Osiedlowej 8, 44-180 Kotulin 
- lokal użytkowy o łącznej powierzchni 58,20 m2 położonego w Kotulinie 
przy ul. Świbskiej 5A.  

 
2. Współpraca placówek oświatowych z organizacjami pozarządowymi w 2023 r. polegała przede 

wszystkim na współorganizacji różnego rodzaju wydarzeń (festynów, jarmarków, konkursów), 
udziale w akcjach charytatywnym (także realizowanych na szczeblu krajowym), w tym 
w szczególności:  
1) współpraca Szkoły Podstawowej im. Królowej Jadwigi w Pniowie z n/w organizacjami 

pozarządowymi polegała na: 
a) organizacji warsztatów ekologicznych „Dbamy o ochronę środowiska – gospodarowanie 

odpadami”; 
b) organizacji działań edukacyjnych w ramach współpracy z Fundacją „Akcja menstruacja”; 
c) organizacji nauki gry w tenisa stołowego pod okiem profesjonalistów – współpraca 

z Uczniowskim Ludowym Klubem Sportowym „RUCH” w Pniowie; 
d) nawiązaniu współpracy z fundacjami w związku z uczniem chorym na cukrzycę 

– Fundacja „Diabeciaki” z Łodzi, Fundacje „Miej serce z Rybika oraz Fundacja 
„Dom nadziei” z Gliwic (warsztaty, porady, szkolenia i spotkania ze specjalistami); 

e) wspólnej organizacji szkolnych wydarzeń, przykładowo systematyczna współpraca 
z Kołem Gospodyń Wiejskich „Pniowianki” przy organizacji kiermaszów świątecznych, 
warsztatów świątecznych ozdób itp.; 

f) udziale w projektach „Dajmy dzieciom Siłę”, „Szkoła z klasą” i „Asy internetu” 
w celu zwiększenia bezpieczeństwa dzieci w sieci; 

g) udziale w międzynarodowym projekcie edukacyjnym „Emocja” – skarpetkowe 
wyzwanie, solidarni z osobami z zespołem Downa; 

h) zbiórce przyborów szkolnych dla dzieci i młodzieży z polskich środowisk mieszkających 
na Kresach w ramach ogólnopolskiej akcji charytatywnej pn. „KREDKOBRANIE” 
organizowanej przez Fundację Ignatianum i Stowarzyszenia „Korzenie”; 

i) pomocy dzieciom w trudnej sytuacji poprzez włączenie się do akcji „Góra grosza” 
– Towarzystwo Nasz Dom; 

j) włączeniu się w ogólnopolską akcję charytatywną Fundacji „Gdy liczy się czas”, 
w ramach której w szkole zorganizowano „Dzień piżamy” na rzecz dzieci chorych 
onkologicznie; 

więc w dużej mierze były to działania charytatywne; 
 

Rysunek 15 
 

Fotorelacja z wydarzenia „Dzień piżamy” 
organizowanej w Szkole Podstawowej 

im. Królowej Jadwigi w Pniowie 
 
 

źródło:  
archiwum Szkoły Podstawowej im. Królowej Jadwigi  

w Pniowie 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279DC8FE-F71B-418B-97BE-AAB903E0F0E1. Podpisany Strona 23



Sprawozdanie z realizacji 
„Programu współpracy Gminy Toszek w roku 2023 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” 
___________________________________________________________________________________________________________ 

2) współpraca Szkoły Podstawowej nr 1 im. Ireny Sendler w Toszku z n/w organizacjami 
pozarządowymi polegała na: 
a) udziale w III Powiatowym Konkursie Recytatorskim Prozy, Poezji i Pieśni Josepha 

von Eichendorffa organizowanym we współpracy z  Towarzystwa Społeczno-
Kulturalnego Niemców Województwa Śląskiego oraz toszeckiego magistratu 
(honorowy patronat nad konkursem objęli Starosta Gliwicki, Burmistrz Toszka 
oraz Towarzystwo Społeczno-Kulturalne Niemców Województwa-Śląskiego);  

 

Rysunek 16 
 
 

Fotorelacja z III Powiatowego Konkursu Recytatorskiego Prozy, Poezji i Pieśni  
Josepha von Eichendorffa 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

źródło: archiwum Szkoły Podstawowej im. Ireny Sendler w Toszku 

 
b) realizacji projektu pn. „Nasze przygody z kroplą wody” realizowanego w ramach 

konkursu „Moje środowisko” (II edycja programu w ramach działania 
„Zagospodarowanie wody odpadowej”) – współpraca z Fundacją ING Dzieciom 
działającą przy ING Bank Śląski S.A. W ramach projektu przy szkole został zamontowany 
zbiornik na wodę opadową – pozyskana woda deszczowa wykorzystywana jest do badań 
w procesie edukacyjnym, podlewania roślin oraz do badania natężenia i ilości opadów 
atmosferycznych;  

 
 
 
 

Rysunek 17 
 

Zagospodarowanie terenu 
 przy Szkole Podstawowej nr 1  

im. Ireny Sendler w Toszku  przy wiacie 
w ramach projektu  

„Nasze przygody z kroplą wody” 
 
 
 
 

źródło:  
archiwum Szkoły Podstawowej 

 im. Ireny Sendler w Toszku 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279DC8FE-F71B-418B-97BE-AAB903E0F0E1. Podpisany Strona 24



Sprawozdanie z realizacji 
„Programu współpracy Gminy Toszek w roku 2023 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” 
___________________________________________________________________________________________________________ 

c) programu edukacyjnego „Fundacji Jeszcze”, którego celem było zmniejszenie skutków 
problemu ubóstwa menstruacyjnego w Polsce wśród młodzieży poprzez przekazanie 
produktów higienicznych oraz wsparcie w procesie stawania się kobietami 
– Polski Czerwony Krzyż – Oddział Rejonowy w Gliwicach (program skierowany 
dla dziewcząt z klas VII i VIII); 

d) kontynuacji realizacji programu edukacyjnego „Dziel się uśmiechem” dotyczącego 
higieny jamy ustnej wśród dzieci – Polski Czerwony Krzyż – Oddział Rejonowy 
w Gliwicach oraz Wrigley Poland we współpracy z Polskim Towarzystwem 
Stomatologicznym oraz Polskim Towarzystwem Stomatologii Dziecięcej – w ramach tej 
akcji wszystkim uczniom oddziałów przedszkolnych oraz klas I-III zostały udostępnione 
materiały edukacyjne, których integralnym elementem były przybory do mycia zębów, 
zostały przeprowadzone zajęcia, podczas których dzieci zdobyły niezbędną wiedzę  
na temat higieny jamy ustnej, sposobów i częstotliwości prawidłowego szczotkowania  
zębów oraz konieczności wykonywania regularnych wizyt stomatologicznych 
(przeglądów); 

e) udziale w ogólnopolskim programie edukacyjnym „Drogowe ABC” dotyczącym 
bezpieczeństwa dla dzieci w wieku przedszkolnym (udział wzięło 44 przedszkolaków); 

f) udziale w etapie szkolnym i rejonowym XXXI Ogólnopolskiej Olimpiady „Promocja 
Zdrowego Stylu Życia PCK” oraz prowadzenie szkolnego koła PCK, w tym Szkolnej 
Drużyny Pierwszej Pomocy i udział szkolonych „ratowników” w imprezach, konkurach 
i innych wydarzeniach organizowanych na terenie szkoły podczas wydarzeń 
oraz podczas: 

− X Pikniku Seniora (organizowanym w Parku Szopena w Gliwicach) - wolontariusze 
wykonali pokaz/instruktaż udzielania pierwszej pomocy; 

− V Rodzinnym Pikniku (zabezpieczenie pierwszej pomocy podczas wydarzenia); 

− Tygodnia Senioralnego (w Centrum Handlowym „Forum” Gliwice; 
– współpraca ze stowarzyszeniem Polski Czerwony Krzyż; 

 
 
 

Rysunek 18 
 

Szkolna Drużyna Pierwszej Pomocy podczas 
wydarzenia „Tydzień Senioralny”  

 
 
 

źródło: archiwum Szkoły Podstawowej  
im. Ireny Sendler w Toszku 

 
 
 
 

 
g) udziale w imprezie sportowej „INTEGRA” organizowanej przez Stowarzyszenie Toszek 

– Moja Gmina oraz toszecki samorząd, podczas którego na toszeckim kompleksie 
sportowym Orlik spotkało się ponad 100 uczestników pełnosprawnych 
oraz niepełnosprawnych ze szkół powiatu gliwickiego. Uczestnicy wspólnie brali udział 
w różnych konkurencjach sportowych; 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279DC8FE-F71B-418B-97BE-AAB903E0F0E1. Podpisany Strona 25



Sprawozdanie z realizacji 
„Programu współpracy Gminy Toszek w roku 2023 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” 
___________________________________________________________________________________________________________ 

 
Rysunek 19 

 

Fotorelacja z wydarzenia „INTEGRA” 2023 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Toszku 

 
 

h) organizacji wyjazdów Szkolnego Klubu Wolontariatu w celu niesienia pomocy 
pensjonariuszom Domu Pomocy Społecznej Diecezji Gliwickiej w Wiśniczu, organizacji 
zabaw oraz pikników; 

i) organizacji występu uczniów klas 1-3 na spotkaniach seniorów na dziedzińcu toszeckiego 
zamku (występy oraz pomoc w prowadzeniu animacji podczas Dnia Seniora, czy Zabawy 
karnawałowej dla seniorów oraz spotkaniu wigilijnym); 

3) współpraca Szkoły Podstawowej nr 2 im. Gustawa Morcinka w Toszku z n/w organizacjami 
pozarządowymi polegała na: 
a) udziale uczniów i rodziców w akcji „Kalendarz w każdej klasie” na rzecz Stowarzyszenia 

– Hospicjum Miłosierdzia Bożego w Gliwicach; 
b) wsparciu w zakresie organizacji nagród rzeczowych w konkursach organizowanych 

na terenie szkoły przez Stowarzyszenie Dobroczynne „Podaruj serce”. W zamian 
włączono uczniów klas 8 w wolontariat na rzecz osób potrzebujących, podopiecznych 
w/w stowarzyszenia; 

c) organizacji „Rodzinnego Turnieju Badmintona” we współpracy z Towarzystwem 
Przyjaciół Ziemi Toszeckiej; 

d) nauce/powtórce języka mniejszości narodowej – współpraca z Niemieckim Kołem 
Przyjaźni w Toszku przyczyniła się do przygotowania uczniów do udziału we mszy 
świętej w języku niemieckim, „Mikołajkach” oraz w sobotnim kursie dla dzieci 
„Samstagkurs”, udział uczniów w zajęciach Klubu Odkrywców Języka Niemieckiego 
 – współpraca z Domem Współpracy Polsko-Niemieckiej w Gliwicach; 

e) organizacji szkoleń i warsztatów dla nauczycieli z zakresu języka niemieckiego poprzez 
ich udział w projekcie „Biblioteka z klasą” – współpraca z Biblioteką Austriacką 
w Opolu; 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279DC8FE-F71B-418B-97BE-AAB903E0F0E1. Podpisany Strona 26



Sprawozdanie z realizacji 
„Programu współpracy Gminy Toszek w roku 2023 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” 
___________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

f) organizacji działań edukacyjnych oraz szerzeniu możliwości rozwoju kadry 
nauczycielskiej, przykładowo: współpraca z Towarzystwem Społeczno-Kulturalnym 
Niemców Województwa Śląskiego umożliwiała nauczycielom szkoły korzystanie 
z ich medioteki, szkoleń dla nauczycieli oraz wzięciu udziału w projekcie 
pt. „Deutsch AG”; 

g) organizacji różnego rodzaju zawodów sportowych – współpraca z Toszecką Akademią 
Piłkarską; 

h) pomoc w organizacji uroczystości nadania szkole sztandaru we współpracy z parafią 
pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Toszku oraz z Kurkowym Bractwem Strzeleckim 
w Toszku 

 
Rysunek 20 

 
Rodzinny Turniej Badmintona 2023 organizowany we współpracy z TPZT 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Toszku 
 
 

4) współpraca Szkoły Podstawowej w Paczynie z n/w organizacjami pozarządowymi 
polegała na: 
a) działalności na rzecz dzieci i młodzieży oraz ochronie i promocji zdrowia 

oraz działalności na rzecz osób niepełnosprawnych w szczególności poprzez 
popularyzację wiedzy, w tym prowadzenie edukacji zdrowotnej poprzez przystąpienie 
placówki do programu pilotażowego Kulczyk Foundation i Rossmann 
pn. „Tak dla podpasek”, którym zostało objętych blisko 100 szkół z różnych regionów 
Polski, w tym także Szkoła Podstawowa w Paczynie – dzięki udziale w programie 
i współpracy z w/w instytucjami uczennice mają zapewniony darmowy dostęp 
do podpasek podczas roku szkolnego 2022/2023. Wraz z dystrybucją środków 
higienicznych szerzona była wiedza na temat zdrowia i higieny menstruacyjnej, 
w tym opracowane i rozdystrybuowane zostały specjalne materiały edukacyjne 
dla nauczycieli, na podstawie których mogli oni przeprowadzać zajęcia z zakresu 
dojrzewania i menstruacji w trakcie godzin wychowawczych i innych lekcji. 
Dodatkowo, uczennice otrzymały możliwość odbycia wolontariatu polegającego 
m.in. na promowaniu wiedzy na temat menstruacji wśród swoich koleżanek 
 – zaangażowane w akcję były dziewczęta z klas IV-VIII; 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279DC8FE-F71B-418B-97BE-AAB903E0F0E1. Podpisany Strona 27



Sprawozdanie z realizacji 
„Programu współpracy Gminy Toszek w roku 2023 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” 
___________________________________________________________________________________________________________ 

 
b) ratownictwie i ochronie ludności poprzez wsparcie działań zmierzających 

do zapewnienia bezpieczeństwa życia i zdrowia osób oraz ich mienia, a także utrzymania 
sprzyjających warunków środowiskowych do ich przeżycia, pomocy socjalnej 
i psychologicznej poszkodowanym, osłony prawnej oraz ich przygotowania 
edukacyjnego i sprawnościowego do radzenia sobie w czasie katastrof, 
klęsk żywiołowych i konfliktów zbrojnych oraz bezpośrednio po nich, w szczególności 
poprzez poznanie (lub przypomnienie) zasad udzielania pierwszej pomocy  udziale 
w projekcie „Ratujemy i uczymy ratować” (treningi z zakresu udzielania pierwszej 
pomocy dla wszystkich klas szkoły) - Fundacja Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy; 

 
Rysunek 21 

 
Fotorelacja ze spotkań promocyjno-informacyjnych organizowanych w 2023 r.  

w Szkole Podstawowej w Paczynie z przedstawicielami policji oraz harcerzami  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

                                                                       
          źródło: archiwum Szkoły Podstawowej w Paczynie 

 
 

 
c) edukacji ekologicznej poprzez przeprowadzenie ekologicznych akcji „Ekowalentynki” 

– współpraca z konsorcjum Remondis, Electrorecycling Polska, Electro-System Organizacja 
Odzysku, Europejska Platforma Recyklingu; 

d) nieodpłatnemu udostępnianiu w szkole źródełka z pitną wodą uzdatniona przez system 
filtracji dzięki współpracy ze stowarzyszeniem UNICUM; 

e) edukacji dzieci i młodzieży w zakresie prawa poprzez organizacje warsztatów dla uczniów 
zerówki oraz klas I-III z zakresu podstaw prawa (prowadzenie zajęć edukacyjnych 
dla uczniów oraz przekazanie im materiałów promocyjno-edukacyjnych) -  Fundacja  
„Było sobie Prawo.pl”; 

f) działalności charytatywnej oraz wspieraniu akcji ogólnopolskich oraz programach np.: 

− „Serce za odwagę” – przygotowywanie kartek świątecznych dla kombatantów 
oraz przesłanie ich adresatom (zaangażowanie klas V-VII) – Fundacja Pamięci Narodów;  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279DC8FE-F71B-418B-97BE-AAB903E0F0E1. Podpisany Strona 28



Sprawozdanie z realizacji 
„Programu współpracy Gminy Toszek w roku 2023 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” 
___________________________________________________________________________________________________________ 

− „Idą święta, nie o smsie lecz o kartce pamiętaj” – wypisywanie i wysyłanie kartek 
świątecznych dla podopiecznych domów opieki i domów dziecka (zaangażowanie 
klas V-VII) – Fundacja „Dbam o mój zasięg”; 

− „Zdążyć z pomocą” – przygotowanie ozdób świątecznych na kiermasz na rzecz 
podopiecznych pyskowickiego hospicjum – Stowarzyszenie Przyjaciół Chorych 
„HOSPICJIUM W PYSKOWICACH”; 

− „Paczuszka dla Maluszka” – zbiórka rzeczy dla matek i małych dzieci z domów 
samotnej matki i hospicjów (zaangażowanie całej szkoły) – Fundacja Małych Stópek;  

− zbiórka na rzecz zwierząt – schronisko dla zwierząt w Gliwicach; 

 
Rysunek 22 

 
Fotorelacja z akcji charytatywnej „Paczuszka dla maluszka” organizowanej w 2023 r.  

w Szkole Podstawowej w Paczynie 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

źródło: archiwum Szkoły Podstawowej w Paczynie 
 

5) Szkoła Podstawowej w Kotulinie w roku 2023 prowadziła działalność na rzecz mniejszości 
niemieckiej - współpraca z kołami lokalnymi Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego 
Niemców Województwa Śląskiego, tj. DFK Kotulin i DFK Gliwice, w zakresie kontynuacji 
projektu „Deutsch AG” w szkole, co wspiera działalność mniejszości niemieckiej w Polsce. 
Dzięki dodatkowym środkom z budżetu federalnego w 2023 r. udało się kontynuować 
inicjatywę na rzecz mniejszości niemieckiej w Polsce – była to oferta edukacyjna Związku 
Niemieckich Stowarzyszeń adresowana do uczniów siódmej i ósmej klasy szkoły 
podstawowej; 

6) współpraca Publicznego Przedszkola w Toszku z n/w organizacjami pozarządowymi 
przyczyniła się do organizacji interesujących wydarzeń edukacyjno-rozrywkowych 
stworzonych z myślą o najmłodszych mieszkańcach Gminy Toszek, w tym w szczególności 
w 2023 r. w placówce odbyła się zbiórka plastikowych nakrętek, celem pozyskania środków 
finansowych na rzecz Stowarzyszenia Miłośników Koni „Hubertus” w celu szerzenia 
kultury jeździeckiej w kontekście religijnym, społecznym i kulturowym 
poprzez umożliwienie dzieciom i dorosłym jazdy konnej. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279DC8FE-F71B-418B-97BE-AAB903E0F0E1. Podpisany Strona 29



Sprawozdanie z realizacji 
„Programu współpracy Gminy Toszek w roku 2023 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” 
___________________________________________________________________________________________________________ 

3. W ramach współpracy Ośrodka Pomocy Społecznej w Toszku z organizacjami pozarządowymi 
w 2023 r.: 
1) wydano 3,4 tony produktów żywnościowych dla mieszkańców Gminy Toszek o łącznej 

wartości 21.855,78 zł (tj. o ponad połowę mniej niż w roku 2022, kiedy to wydano 8,6 tony 
produktów) - współpraca ze Śląskim Bankiem Żywności w Chorzowie; 

2) udało się przekazać nieodpłatnie 1,7 tony żywności o łącznej szacunkowej wartości 
11.300,00 zł najuboższym mieszkańcom Gminy Toszek - współpraca z Okręgowym 
Oddziałem Polskiego Czerwonego Krzyża; 

3) wraz z Caritas Diecezji Gliwickiej prowadzono zbiórkę środków finansowych na rzecz osób, 
które ucierpiały w wyniku zdarzenia losowego. Dodatkowo w ramach Programu „Cibus” 
(do którego samorząd należy od 2021 r.) w roku 2023 przekazano 440 paczek żywnościowych. 
Szacunkowa wartość przekazanych artykułów wynosi 53.000,00 zł; 

4) wspólnie z parafią pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Toszku organizowano cykliczne 
spotkania w ramach „Klubu seniora” (do którego należy 68 osób), która polegała 
w szczególności na wzajemnej pomocy w przygotowywaniu i prowadzeniu spotkań 
dla seniorów oraz na udostępnianiu pomieszczeń, w których odbywały się cykle rozmów 
i wykładów, a także na współorganizacji „Biegu i Marszu Wsparcia dla osób z depresją”. 

 
Rysunek 23 

 
Fotorelacja z wydarzenia „Bieg i Marsz Wsparcia dla osób z depresją” 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

źródło: 
 archiwum Urzędu Miejskiego w Toszku 

 

 
 
4. Współpraca Centrum Kultury „Zamek w Toszku” z organizacjami pozarządowymi polegała 

w 2023 r. w szczególności na wspólnej organizacji małych imprez środowiskowych 
oraz bezpłatnym udostępnianiu pomieszczeń (sal oraz pomieszczeń gospodarczych 
usytuowanych na terenie toszeckiego zamku oraz boiska ORLIK) oraz współorganizacji 
niektórych przedsięwzięć dla dzieci i seniorów z Gminy Toszek, przykładowo Centrum Kultury 
„Zamek w Toszku” podjęło współpracę z: 
1) Towarzystwem Przyjaciół Ziemi Toszeckiej  - współpraca w organizacji uroczystości 

Nadania Tytułu Człowieka Ziemi Toszeckiej A.D. 2022; 

2) Stowarzyszeniem Orkiestra Dęta w Toszku oraz Stowarzyszeniem Orkiestra Dęta Kotulin  

podczas parady Orkiestr Dętych z okazji Święta 3 Maja oraz 11 listopada;  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279DC8FE-F71B-418B-97BE-AAB903E0F0E1. Podpisany Strona 30



Sprawozdanie z realizacji 
„Programu współpracy Gminy Toszek w roku 2023 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” 
___________________________________________________________________________________________________________ 

3) ze Stowarzyszeniem Chorągiew Ziemi Górnośląskiej podczas organizacji Brewerii 

Toszeckich i Nocy Muzeów; 

4)  kołami gospodyń wiejskich z terenu gminy Toszek przy organizacji Małego Festiwalu 

Krepla z okazji Tłustego Czwartku. 

Rysunek 24 
 

Fotorelacja z wydarzenia „Powiatowy Festiwal Krepla” 2023 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Toszku 
 

 

5. W ramach współpracy toszeckiego samorządu z jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu gminy Toszek w 2023 r. zorganizowano gminne ćwiczenia pożarnicze na terenie 
Oddziału Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Kotulinie.  

 
Rysunek 25 

 

Gminne ćwiczenia pożarnicze 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                        źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Toszku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279DC8FE-F71B-418B-97BE-AAB903E0F0E1. Podpisany Strona 31



Sprawozdanie z realizacji 
„Programu współpracy Gminy Toszek w roku 2023 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” 
___________________________________________________________________________________________________________ 

6. Ponadto niefinansowe formy współpracy polegały na: 
1) wymianie informacji o podejmowanych działaniach oraz o powstałych nowych 

stowarzyszeniach, w szczególności poprzez publikowanie istotnych informacji na stronie 
internetowej www.toszek.pl, portalu społecznościowym Gminy Toszek (Facebook) 
oraz w gminnej gazecie samorządowej „Po troszku o Toszku”; 

2) zamieszczaniu informacji w formie ogłoszeń lub/i plakatów o wydarzeniach, imprezach 
okolicznościowych, kulturalnych, konkursach lub innych działaniach organizowanych przez 
organizacje pozarządowe działające na terenie gminy Toszek, tj.:  

− Toszeckie Towarzystwo Śpiewacze Chór „Tryl”; 

− Chór Cecylia z Pniowa; 

− Orkiestra Dęta Toszek; 

− Stowarzyszenie Orkiestra Dęta Kotulin; 

− Towarzystwo Społeczno-Kulturalne Niemców Województwa Śląskiego, Koło Toszek; 

− Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Toszeckiej; 

− Oddział Górnośląski Stowarzyszenia Naukowego Archeologów Polskich; 

− Koło Gospodyń Wiejskich  w Sarnowie; 

− Koło Gospodyń Wiejskich w Kotulinie; 

− Klub Łuczniczy „A3D Toszek”; 

− Szczep Harcerski „IGNIS” w Toszku; 

− Klub Sportowy „Zamkowiec” w Toszku; 

− Ludowy Klub Sportowy „Przyszłość” Ciochowice; 

− Ludowy Klub Sportowy „Orzeł” Paczyna; 

− Klub Sportowy Górnik Zabrze; 

− Klub Sportowy Rudziniec; 

− Ludowy Zespół Sportowy Toszecka Akademia Piłkarska; 

− Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Toszku; 

− Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Marcina w Paczynie; 

− Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Michała Archanioła w Kotulinie; 

− Lokalna Grupa Działania „Leśna Kraina Górnego Śląska”; 

− OSP Toszek;  

− OSP Kotulin; 

− OSP Ciochowice; 

− OSP Pniów; 

− OSP Wilkowiczki; 

− Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy; 
 
 

 
Rysunek 26 

 

Orkiestra Toszeckich Serc  
– kolaż ze zbiórki  Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy  
oraz morsowanie  

z Klubem Zimne Trolle w 2023 r. 

źródło:  

archiwum Urzędu Miejskiego w Toszku 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279DC8FE-F71B-418B-97BE-AAB903E0F0E1. Podpisany Strona 32

http://www.toszek.pl/


Sprawozdanie z realizacji 
„Programu współpracy Gminy Toszek w roku 2023 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” 
___________________________________________________________________________________________________________ 

3) wspólnej organizacji oraz promocji organizowanych w szkoleń, konkursów 
oraz współtworzenie marki turystycznej dzięki współpracy z Lokalną Grupą Działania „Leśna 
Kraina Górnego Śląska”; 

4) tworzeniu wspólnych imprez, przedsięwzięć o charakterze inicjatywnym złożonych  
z przedstawicieli organizacji i organów gminy, przykładowo wspólna realizacja 
n/w przedsięwzięć: 

− uroczystość z okazji święta Konstytucji Trzeciego Maja; 
 

Rysunek 27 
 

Obchody z okazji święta Konstytucji Trzeciego Maja 2023 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Toszku 

 
 

− uroczystość z okazji Święta Niepodległości - 11 listopada; 

− cykliczne spotkania z piłkarzami KS „Górnik Zabrze”; 
Rysunek 28 

Fotorelacja ze spotkania toszeckich kibiców Klubu Sportowego „Górnik Zabrze” 
 z piłkarzami na toszeckim rynku 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Toszku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279DC8FE-F71B-418B-97BE-AAB903E0F0E1. Podpisany Strona 33



Sprawozdanie z realizacji 
„Programu współpracy Gminy Toszek w roku 2023 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” 
___________________________________________________________________________________________________________ 

 

− gminnego turnieju sołectw; 
 

Rysunek 29 
 

Turniej sołectw w Gminie Toszek – rok 2023  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Toszku  
 

− Dni Toszka; 
 

Rysunek 30 
 

Fotorelacja z Dni Toszka 2023 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Toszku 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279DC8FE-F71B-418B-97BE-AAB903E0F0E1. Podpisany Strona 34



Sprawozdanie z realizacji 
„Programu współpracy Gminy Toszek w roku 2023 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” 
___________________________________________________________________________________________________________ 

− Toszecki Jarmark Wielkanocny - współpraca z Towarzystwem Przyjaciół Ziemi 
Toszeckiej oraz ze strażakami Ochotniczej Straży Pożarnej w Wilkowiczkach w zakresie 
przygotowania płyty toszeckiego rynku i rozstawienia straganów; 

 
Rysunek 31  

 
Montowanie „straganów” (domków wystawienniczych) na toszeckim rynku 

przygotowania to Toszeckiego Jarmarku Wielkanocnego 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Toszku 

 
 

Rysunek 32 
Toszecki Jarmark Wielkanocny 2023 r. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Toszku 
 

− Toszecki Jarmark Adwentowy 2023 – współpraca z Towarzystwem Przyjaciół Ziemi 
Toszeckiej. 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279DC8FE-F71B-418B-97BE-AAB903E0F0E1. Podpisany Strona 35



Sprawozdanie z realizacji 
„Programu współpracy Gminy Toszek w roku 2023 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” 
___________________________________________________________________________________________________________ 

Rysunek 33 
Toszecki Jarmark Adwentowy 2023 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

źródło: archiwum Urzędu Miejskiego w Toszku 
 

5) promowaniu działających organizacji poprzez zamieszczanie na stronie www.toszek.pl  
w specjalnych zakładkach (tj. NGO, SPORT), na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Miejskim, 
w publikacjach promocyjnych (foldery, ulotki) informacji o ich działalności. W roku 2023 
honorowym patronatem Burmistrza Toszka objęte zostały różne w wydarzenia 
organizowane, w szczególności - konkurs recytatorski Prozy, Poezji i Pieśni Josepha 
von Eichendorffa; 

6) objęciu honorowym patronatem różnego rodzaju wydarzeń, w tym w 2023 r.  honorowym 
patronatem Burmistrza Toszka objęto n/w wydarzenia: 
a) „Bieg o Złotą Kaczkę”; 

 

Rysunek 34 
 

Fotorelacja z wydarzenia objętego w 2023 r. 
honorowym patronatem Burmistrza Toszka 

 - Bieg o Złotą Kaczkę 
 
 
 

źródło: 
archiwum Urzędu Miejskiego w Toszku 

 

 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279DC8FE-F71B-418B-97BE-AAB903E0F0E1. Podpisany Strona 36

http://www.toszek.pl/


Sprawozdanie z realizacji 
„Programu współpracy Gminy Toszek w roku 2023 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” 
___________________________________________________________________________________________________________ 

 
b) „Festiwal Wiersza Bezpieczne Wakacje”; 
c) „Powiatowy Festiwal Krepla”; 
d) „VI Parafialny Bieg i Marsz Wsparcia dla Osób z Depresją”; 
e) „Puchar Świata Międzynarodowych Zawodów Federacji Lotniczej (FAI) w klasie Modeli 

Szybowców Sterowanych Automatycznych organizowanych w gminie Toszek”; 
 
 

Rysunek 35 
 

Puchar Świata 
 Międzynarodowych Zawodów Federacji Lotniczej 

(FAI) w klasie  
Modeli Szybowców Sterowanych Automatycznych 

organizowanych w gminie Toszek 
 
 
 

źródło: 
archiwum Urzędu Miejskiego w Toszku 

 
 
 
 
 

7) przeprowadzaniu konsultacji społecznych nad projektami aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowych tych organizacji – w roku 2023 
przeprowadzono 23 (dwadzieścia trzy) konsultacje społeczne (ogółem), w tym: 
a) 1 (jedne) konsultacje społeczne przeprowadzono wyłącznie z mieszkańcami Gminy Toszek 

nad projektem uchwały w sprawie Regulaminu Parku Miejskiego w Toszku; 
b) 1 (jedne) konsultacje społeczne przeprowadzono wyłącznie z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 u.d.p.p.w. 
nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Toszek 
w roku 2022 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”; 

c) 21 (dwadzieścia jeden) konsultacji społecznych przeprowadzono łącznie z mieszkańcami 
Gminy Toszek oraz z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 u.d.p.p.w. nad projektami uchwał w sprawie: 

−  określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Toszek”; 

− określenia górnych stawek opłat za odbiór odpadów komunalnych ponoszonych 
przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz górnych stawek opłat 
za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych 
oraz osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków od właścicieli nieruchomości 
na terenie Gminy Toszek; 

− zmiany uchwały nr XII/127/2019 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 25 września 2019 r. 
w sprawie regulaminu ustalania wysokości dodatków motywacyjnego, funkcyjnego, 
za wysługę lat i za warunki pracy oraz szczególnych zasad ich przyznawania, sposobu 
obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe oraz za godziny doraźnych 
zastępstw, wysokości i warunków wypłacania nagród dla nauczycieli”;  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279DC8FE-F71B-418B-97BE-AAB903E0F0E1. Podpisany Strona 37



Sprawozdanie z realizacji 
„Programu współpracy Gminy Toszek w roku 2023 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” 
___________________________________________________________________________________________________________ 

− przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Toszek; 

− szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi; 

− podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do udzielenia pomocy 
w zakresie dożywiania osób objętych wieloletnim rządowym programem 
 „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023; 

− określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w formie 
posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 
objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2019-2023; 

− zmiany uchwały Nr XII/126/2019 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 25 września 2019 r. 
w sprawie ustalenia warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz warunków częściowego 
lub całkowitego zwolnienia z obowiązku ich ponoszenia oraz trybu ich pobierania; 

− określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Toszek; 

− zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania 
i opieki oraz wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
w publicznych przedszkolach prowadzonych przez gminę Toszek; 

− trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Gminie Toszek (x 2); 

− zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Toszek udostępnionych dla operatorów 
i przewoźników oraz ustalenia warunków i zasad korzystania z tych przystanków; 

− utworzenia parku miejskiego na terenie miasta Toszek i nadania mu nazwy; 

− określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie miasta i gminy 
Toszek; 

− opłaty targowej pobieranej na terenie miasta i gminy Toszek; 

− pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 
własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi; 

− określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w formie 
posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 
objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2024-2028; 

− podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do udzielenia pomocy 
w zakresie dożywiania osób objętych wieloletnim rządowym programem 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028; 

− zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Toszek udostępnionych dla operatorów 
i przewoźników oraz ustalenia warunków korzystania z tych przystanków. 

 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279DC8FE-F71B-418B-97BE-AAB903E0F0E1. Podpisany Strona 38



Sprawozdanie z realizacji 
„Programu współpracy Gminy Toszek w roku 2023 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” 
___________________________________________________________________________________________________________ 

PODSUMOWANIE 

 

  Podsumowując działania podejmowane w ramach Programu w roku 2023 na podstawie 
wskaźników i danych z lat ubiegłych zaobserwować można, iż realizowane są one konsekwentnie. 
Polityka gminna w tym zakresie jest nastawiona na umacnianie i ulepszanie wypracowanych 
na przestrzeni ostatnich kilku lat mechanizmów współpracy z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 u.d.p.p.w. 

W roku 2023 kontynuowano i rozwijano dotychczasową współpracę Gminy Toszek 
z tzw. „trzecim sektorem”, która obejmowała w szczególności: 
1) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej wśród mieszkańców Gminy Toszek, 

w tym w szczególności poprzez zapewnienie mieszkańcom (w różnym wieku) aktywnych form 
spędzania wolnego czasu,  organizację treningów (zajęć) sportowych, zawodów, rozgrywek 
o zasięgu lokalnym i ponadlokalnym, szkoleniu sportowym dzieci, młodzieży, 
a także dorosłych, prowadzenie zajęć treningowych, bieżące utrzymywanie bazy sportowej 
związanej z realizacją zadań publicznych, organizowanie przedsięwzięć związanych 
z rozwojem zainteresowań mieszkańców Gminy w zakresie kultury fizycznej i sportu;  

2) promocję i ochronę zdrowia oraz działalność na rzecz osób niepełnosprawnych,  
w szczególności poprzez: świadczenie usług pielęgniarskich dla osób obłożnie chorych, 
samotnych, starszych, niepełnosprawnych, w miejscu ich zamieszkania, nie objętych 
długoterminową opieką pielęgniarską, wypożyczanie sprzętu rehabilitacyjnego i środków 
pielęgnacyjnych, czy organizację szkoleń z zakresu promocji zdrowia, opieki nad pacjentem 
obłożnie chorym i niepełnosprawnym; 

3) kulturę i sztukę, ochronę dóbr dziedzictwa narodowego, w szczególności poprzez: wzbogacanie 
oferty kulturalnej Gminy Toszek, edukację kulturalną, promocję i ochronę dziedzictwa 
kulturowego ze szczególnym uwzględnieniem Gminy na tle regionu, upowszechnianie tradycji 
narodowych, rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, promocję organizacji 
działających w sferze kulturalnej za pośrednictwem strony internetowej oraz portalu 
społecznościowego; 

4) edukację, w szczególności poprzez upowszechnianie wiedzy o regionie, edukację kulturalną, 
ekologiczną, prozdrowotną; 

5) działalność charytatywną poprzez organizację i promocję różnego rodzaju zbiórek (rzeczowych 
i finansowych).  

Warto także zwrócić uwagę na wysokość środków finansowych zabezpieczonych 
w budżecie Gminy Toszek na rok 2023 na współpracę samorządu z organizacjami pozarządowymi, 
która wyniosła (po zmianach) 469.000,00 zł – kwota zabezpieczona na ten cel cyklicznie wzrasta 
(dla porównania w roku 2020 środki zabezpieczone na ten cel wynosiły 369.000,00 zł, 
w perspektywie 3 lat odnotowano zatem wzrost w wysokości 100.000,00 zł).  

Żadna organizacja nie złożyła sprawozdania końcowego z realizacji zadania publicznego 
po terminie, nie było konieczności pobierania odsetek za nieterminowe dokonanie zwrotu 
niewykorzystanej części dotacji, co może świadczyć o wypracowaniu prawidłowego modelu 
współpracy. 

Warto również zwrócić uwagę, że wysokość niewykorzystanej kwoty dotacji w 2023 r., 
która wyniosła 299,63 zł, co stanowi zaledwie 0,06% kwoty dotacji faktycznie udzielonych 
w roku 2023.  

Wszystkie wymienione w niniejszym sprawozdaniu działania w ramach finansowej 
i niefinansowej formy współpracy jednostki samorządu z organizacjami pozarządowymi  
przyczyniły się do promocji Gminy Toszek na zewnątrz, a co ważniejsze do budowania 
i umacniania harmonijnej, partnerskiej współpracy pomiędzy samorządem a trzecim sektorem.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279DC8FE-F71B-418B-97BE-AAB903E0F0E1. Podpisany Strona 39



Sprawozdanie z realizacji 
„Programu współpracy Gminy Toszek w roku 2023 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” 
___________________________________________________________________________________________________________ 

 
Realizacja Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi tworzy warunki 

do korzystania z dostępnych zasobów w sposób przejrzysty i demokratyczny, zaś wypracowane 
wspólnie płaszczyzny działań umożliwiają mieszkańcom gminy bezpośrednie włączenie się 
w kreowanie polityki społeczno-gospodarczej ziemi toszeckiej, a co za tym idzie zapewnienie 
zaspokojenia potrzeb społeczności lokalnej adekwatnie do ich woli. 

 
Rysunek 36  

 
 

Podsumowanie współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2023 r.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                   źródło: archiwum Urzędu Miejskiego  w Toszku  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279DC8FE-F71B-418B-97BE-AAB903E0F0E1. Podpisany Strona 40



 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 19 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań 
własnych gminy, przy czym zadania własne obejmują w szczególności sprawy z zakresu współpracy i 
działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3  ustawy z 
dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571, 
dalej: "u.d.p.p.w"). 

Z kolei art. 5a ust. 3 u.d.p.p.w., nakłada na organ wykonawczy gminy, tj. Burmistrza Toszka, 
obowiązek przedstawienia organowi stanowiącemu, tj. Radzie Miejskiej w Toszku, sprawozdania z 
realizacji Programu współpracy Gminy Toszek z organizacjami pozarządowymi za rok poprzedni, 
najpóźniej w terminie do dnia 31 maja każdego roku. 

Przedmiotowe sprawozdanie zawiera zbiór najważniejszych informacji na temat zadań publicznych 
zrealizowanych w roku 2023, uwzględniając zarówno finansową, jak i niefinansową formę współpracy z 
organizacjami pozarządowymi.  

W przyjętym Uchwałą Nr XLVIII/566/2022 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 26 października 
2022 r. Programie współpracy Gminy Toszek w roku 2023 z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, w § 9 został szczegółowo określony sposób oceny realizacji Programu oraz 
zakres, jaki winna zawierać w/w informacja. Załączone do niniejszej uchwały sprawozdanie spełnia wymogi 
określone w § 9 ust. 4 powołanej uchwały organu stanowiącego Gminy Toszek. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 279DC8FE-F71B-418B-97BE-AAB903E0F0E1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/8/2024 RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie




